АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2018       № 299

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 06.06.2018 № 143 «Об утверждении Положения о порядке формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

 в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания»

 В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, подпунктом 1 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона

от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», с целью приведения

муниципальных правовых актов к нормам действующего законодательства

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 06.06.2018

№ 143 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в редакции:

«О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о формировании муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания (далее - Положение).».

1.3. В пункте 4 слово «порядком» заменить словом «Положением».

2. Внести в Положение о порядке формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания,

утвержденное вышеназванным постановлением (далее – Положение), следующие

изменения:

2.1. Наименование Положения изложить в редакции:

2

 «Положение о формировании муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».

2.2. В абзаце тринадцатом пункта 2.2 слова «, если иное не установлено

нормативными правовыми актами Администрации ЗАТО г. Островной» исключить.

2.3. Абзац первый пункта 2.3 изложить в редакции:

«2.3. Муниципальное задание формируется в процессе формирования бюджета

ЗАТО г. Островной Мурманской области (далее – местный бюджет) на очередной

финансовый год и плановый период (в случае утверждения местного бюджета на срок

более года) и утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня доведения получателю

средств местного бюджета лимитов бюджетных обязательств на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания (далее – субсидия) в отношении:».

2.4. Пункт 2.6 изложить в редакции:

«2.6. Муниципальное задание формируется на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ), определенных в качестве основных видов деятельности

муниципальных учреждений, содержащихся в общероссийских базовых (отраслевых)

перечнях (классификаторах) государственных и муниципальных услуг, оказываемых

физическим лицам (далее - общероссийский перечень (классификатор)),

и региональных перечнях (классификаторах) государственных (муниципальных)

услуг, не включенных в общероссийские базовые перечни, оказание и выполнение

которых предусмотрено нормативными правовыми актами Мурманской области

(муниципальными правовыми актами ЗАТО г. Островной) (далее – региональный

перечень (классификатор)).».

2.5. В пункте 3.2:

2.5.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«R=∑iNi*Vi+∑wNw*Vw -∑iPi*Vi+N
ун

,».

2.5.2. Абзац десятый исключить.

2.5.3. Дополнить абзацами следующего содержания:

«Результаты расчетов финансового обеспечения выполнения муниципального

задания утверждаются по форме согласно приложению № 4 к настоящему

Положению в отношении:

 – казенных учреждений – главными распорядителями средств местного

бюджета, в ведении которых находятся казенные учреждения;

– бюджетных (автономных) учреждений – органами, осуществляющими

функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных

(автономных) учреждений, если иное не установлено муниципальными правовыми

актами Администрации ЗАТО г. Островной.».

2.6. Пункт 3.3 изложить в редакции:

«3.3. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги

рассчитываются на единицу показателя объема оказания услуги, установленного

в муниципальном задании, на основе базового норматива затрат и корректирующих

коэффициентов к базовым нормативам затрат (далее – корректирующие

коэффициенты), с соблюдением общих требований к определению нормативных

затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, применяемых

при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг

(выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением

3

в соответствующих сферах деятельности (далее - общие требования), утверждаемых

федеральными органами исполнительной  власти, осуществляющими функции

по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию

в установленной сфере деятельности.

Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении

муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, главным распорядителем

средств местного бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения,

с соблюдением общих требований, определенных федеральными органами

исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах

деятельности, устанавливаются порядки расчета базового норматива затрат

на оказание муниципальной услуги и корректирующих коэффициентов к ним

и порядки расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы.».

2.7. Абзац седьмой пункта 3.4 изложить в редакции:

«Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги

(выполнение работы) утверждаются по форме согласно приложению № 3

к настоящему Положению в отношении:».

2.8. В абзаце шестом пункта 3.7 слово «нормативным» исключить.

2.9. В пункте 3.8:

2.9.1. В подпункте «б» слова «,не отнесенного к особо ценному движимому

имуществу и» исключить.

2.9.2. Подпункт «в» дополнить словами «, в случае, если указанные затраты

в соответствии с общими требованиями не включены в состав затрат,

предусмотренных подпунктом «б» настоящего пункта».

2.10. Пункт 3.15 изложить в редакции:

 «3.15. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги

и корректирующих коэффициентов утверждаются локальным актом учредителя

(главного распорядителя средств местного бюджета) по форме согласно приложению

№ 3 к настоящему Положению.

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

и корректирующих коэффициентов, значения нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) подлежат размещению

в установленном порядке на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации

о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).».

2.11. В пункте 3.16:

2.11.1. В абзаце шестом слово «нормативным» исключить.

2.11.2. Абзац восьмой исключить.

2.12. В пункте 3.17:

2.12.1. В подпункте «б» слова «не отнесенного к особо ценному движимому

имуществу,» исключить.

2.12.2. Подпункт «в» дополнить словами «в случае, если указанные затраты

в соответствии с общими требованиями не включены в состав затрат,

предусмотренных подпунктом «б» настоящего пункта».

2.13. Пункт 3.18 изложить в редакции:

«3.18. При определении нормативных затрат на выполнение работы

применяются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов,

http://www.bus.gov.ru)./

4

используемых для выполнения работы, по видам затрат исходя из нормативов

их потребления, установленных нормативными правовыми актами Российской

Федерации, межгосударственными, национальными (государственными) стандартами

Российской Федерации, Мурманской области, ЗАТО г. Островной, строительными

нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками,

регламентами и паспортами выполнения работ в установленной сфере.».

2.14. Пункт 3.19 исключить.

2.15. Пункт 3.20 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Значения затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения

по которым признается имущество муниципального бюджетного (автономного)

учреждения, утверждаются органом, осуществляющим функции и полномочия

учредителя.».

2.16. Пункт 3.21 исключить.

2.17. Пункт 3.23 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Расчет норм (натуральных норм) ресурсов, используемых для оказания

муниципальной услуги (выполнение работы), нормативных затрат на оказание

муниципальной услуги (выполнение работы), а также расчет финансового

обеспечения выполнения муниципального задания осуществляет МКУ «ЦБ ЗАТО

г. Островной».».

 2.18. Приложения №№ 1, 2, 3 к Положению изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

 2.19.  Дополнить Положение приложением № 4 согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу с 01 января 2019 года и распространяется

на правоотношения, возникающие при формировании проекта муниципального

задания и расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального

задания на 2019 год и последующие годы.

Глава администрации                              С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/